
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Valmadrera  
Via Fra Cristoforo, 6  -  23868  Valmadrera (LC)  

PEO: lcic81200g@istruzione.it – PEC: lcic81200g@pec.istruzione.it  
Tel.: 0341  581465 – CF: 83007100130 – CM: LCIC81200Gcodice univoco  UF4QO7;  

Sito:  www.icsvalmadera.edu.it  
  

 

          Valmadrera, 16 gennaio 2010 

Registro determine n. 02 da approvazione Pa 2020 

 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amm.vo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.i.; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

 

VISTO  il Regolamento di contabilità Decreto 28 agosto 2018 n.129; 

 

 

VISTO il D. Lgv. 50/2016 “Nuovo codice degli appalti pubblici”; Decreto “Sblocca 

Cantieri” 18.04.2019 n. 32, convertito con modificazioni con Legge 14.06.2019 

n. 55 (G.U.R I. n.140 del 17.06.2019); 

 

  

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000110 - 16/01/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U



VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto 17 del 09/01/2019, con la quale è stato 

approvato il PTOF triennio 2019/22  
 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

in economia, approvato dal Consiglio di Istituto con deliberazione n. 297 del 

06/02/2014; 

 

ACCERTATO che il progetto è stato finanziato con fondi Piano Diritto allo Studio a.s.           

2019/2020 del Comune di Valmadrera con Determinazione n. 566 del 02/09/2019, 

assegnato al capitolo di spesa P2-1.  “Progetti in ambito umanistico e sociale” 

 

VISTA            la delibera n. 31 del 18/12/2019 del Consiglio d’Istituto Programma annuale  

   Esercizio Finanziario 2020; 

 

VISTA         la necessità di noleggiare un pullman per il trasporto degli alunni della Scuola      

Secondaria ICS Valmadrera per la gara di sci fase d’Istituto del 28 gennaio 2020 

presso i Piani di Bobbio (LC)   

 

VISTO          il preventivo n. 820 del 02/01/2020 pervenuto dalla Ditta Linee Lecco per un totale 

comprensivo di IVA di € 300,00; 

  

RICHIESTA dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità del flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010 e la regolarità DURC. 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Oggetto 

 

Si decreta di procedere all’ordine di acquisto del servizio di noleggio Pullman per il giorno 28 

gennaio alla Ditta Linee Lecco, Piazza Bione 15 Lecco, Partita IVA 02320500131. 

 

Art. 2  Importo 

 

L’importo è di € 270,00 più I.V.A. 10% esclusa a nostro carico per un importo totale di € 

300,00  CIG  Z5D2B9302F assegnato al capitolo di spesa P2-1. 

  

 

 

Art. 3  Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Carmela 

Teodora Carlino. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Carmela Teodora Carlino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.lgs 39/93 

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000110 - 16/01/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U


